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Znane są ciekłe węglowodory o zakresie tem¬
peratury wrzenia benzyny, które zawierają
niepożądane, nienasycone, zwłaszcza ulegające
łatwo źywiczeniu związki, jak np. dwuolefiny
i ewentualnie również węglowodory acetyle¬
nowe. Tego rodzaju węglowodory otrzymuje
się np. przy termicznym rozszczepianiu — pi¬
rolizie w temperaturze powyżej 600°C olejów
mineralnych, przede wszystkim surowych ole¬
jów ziemnych, ewentualnie ich frakcji lub pozo¬
stałości, szczególnie frakcji o zakresie tempe¬
ratury wrzenia benzyny, przy czym obok ga¬
zowych produktów rozszczepiania otrzymuje się
benzynę tak zwaną benzynę krakową lub też
benzynę pirolityczną, która zawiera znaczne
ilości nienasyconych, przeważnie dwuolefino-
wych węglowodorów jak też węglowodorów
acetylenowych. Benzyna ta nie nadaje się do
bezpośredniego stosowania jako paliwo pędne,
ponieważ już po krótkim okresie pracy pro¬

wadzi do powstawania żywiczeń ewentualnie
do tworzenia smół. Poza tym tego rodzaju
ciekłe węglowodory o zakresie temperatury
wrzenia benzyny otrzymuje się podczas oli¬
gomeryzacj i gazowych olefin, zwłaszcza węglo¬
wodorów z 3 — 4 atomami węgla, które za¬
wierają małe ilości dwuolefin i (lub) węglowo¬
dorów acetylenowych. Oprócz tego także ciekłe
węglowodory zawierające w wielu przypad¬
kach niepożądane, nienasycone węglowodory
można otrzymywać przez odwodornianie na¬
syconych węglowodorów do monoolefin, ponie¬
waż na ogół tworzą się przy tym również mar
łe ilości dwuolefin i węglowodorów acetyle¬
nowych.

Znane są liczne sposoby usuwania niepożą¬
danych, ulegających źywiczeniu olefinowych,
przede wszystkim dwuolefinowych składników
przez selektywne uwodornianie wymienionych
ciekłych węglowodorów tak, ażeby zostały cal-



kowicie albo eo najmniej w większej części za¬
chowane nieszkodliwe i pożądane węglowodory
olefinowe i aromatyczne.

W sposobie tym pracuje się częściowo w fa¬
zie gazowej, a częściowo w ciekłej. Przy pra¬
cy w fazie ciekłej przyjęta jest praca w fazie
zraszania.

Ifraca w. fazie gazowej związana jest z po¬
ważnymi trudnościami, ponieważ nie jest mo¬
żliwe odparowanie w takim stopniu wysoko
nienasyconych surowców, ażeby nie tworzyły
się pozostałości w urządzeniach do odparowa¬
nia albo w samej przestrzeni reakcyjnej.

Niebezpieczeństwo to jest zmniejszone przy
pracy w fazie ciekłej; jednak w dotychczas
znanych sposobach przy pracy w fazie ciekłej
stosuje się również temperatury, do których
nie można ogrzewać surowca/ażeby nie nastą¬
piło przy dłuższym okresie pracy wydzielenie
produktów polimeryzacji w przestrzeni ogrze¬
wczej ewentualnie reakcyjnej. Już w tempera¬
turze od 50°C wymienione surowce stają się
termicznie niestabilne, a powyżej 100°C two¬
rzenie się produktów polimeryzacji, które po¬
wodują zatykanie układu, przybiera większe
rozmiary. Można przy tym w ten sposób so¬
bie poradzić, że produkty polimeryzacji two¬
rzące się w przestrzeni ogrzewczej usuwa się
środkami mechanicznymi przed wprowadzeniem
do przestrzeni reakcyjnej. Nie można jednak uni¬
knąć obniżenia aktywności katalizatora wywoła¬
nego produktami polimeryzacji o niskim stopniu
spolimeryzowania, tak że w czasie procesu trze¬
ba stale podnosić temperaturę reakcji ażeby
osiągnąć dostateczny efekt. Po pewnym czasie
osiąga Się taką temperaturę, że selektywne uwo¬
dornienie nie jest już możliwe. Katalizator trzeba
wówczas regenerować albo wymieniać. Podob¬
ne trudności występują wówczas, jeżeli z cie¬
kłych węglowodorów np. z benzyny krakowej
należy usunąć monoolefiny, w przypadku za¬
stosowania benzyny krakowej jako benzyny
lotniczej albo w przypadku otrzymywania z
benzyny krakowej zawartych w niej aromatów.
W tym przypadku monoolefiny uwodornia się
zwykle w podwyższonej temperaturze np. 250
.— 40G°C. Występują przy tym wskutek obec¬
nych w benzynie krakowej dwuolefin zżywi-
czenia w przestrzeni ogrzewczej ewentualnie
na katalizatorach uwodorniających co prowa¬
dzi do inaktywacji tych katalizatorów.

Stwierdzono, ze można uniknąć uprzednio
opisanych niedogodności, jeżeli ciekłe węglo¬
wodory o zakresie temperatury wrzenia ben¬

zyny zawierające związki nienasycone, zwła¬
szcza ulegające łatwo żywiczeniu jak np. dwu-
olefiny i ewentualnie również węglowodory
acetylenowe podda się obróbce w fazie zra¬
szania w obecności katalizatorów uwodorniają¬
cych osadzonych na nośnikach makroporowa-
tych, które przy zdolności wchłaniania wody
w ilości co najmniej 10°/t posiadają wewnę¬
trzną powierzchnię mniejszą aniżeli w przybli¬
żeniu 50 mf/g, w temperaturach poniżej 50°C.

Jako ciekłe węglowodory o zakresie tempe¬
ratury wrzenia benzyny traktowane sposobem
według wynalazku należy rozumieć takie wę¬
glowodory, które mają temperaturę wrzenia
30—200°C i posiadają wymienione, nienasycone
składniki. Tego rodzaju węglowodory można
otrzymywać np. w sposób powyżej opisany,
zwłaszcza jeżeli chodzi o benzynę krakową
przez rozszczepianie ciekłych lub dających się
upłynnić węglowodorów w temperaturach po¬
wyżej 600°C np. do 900°C lub w jeszcze wyż¬
szych temperaturach np. do 1400°C.

Sposobem według wynalazku postępuje się
tak, że poddawane obróbce ciekłe węglowodory
wrpowadza się do górnej części rury reakcyj¬
nej i pozwala spływać w postaci kropelek w
przestrzeni reakcyjnej przez katalizator i ewen¬
tualnie elementy wbudowane lub przeszkody
powodujące rozdzielenie ciekłych węglowodo¬
rów. Po przestrzeni reakcyjnej' wprowadza się
równocześnie odpowiednio do zużycia, gaz uwo¬
dorniający. Temperatura w przestrzeni reak¬
cyjnej wynosi poniżej 50°C, korzystnie poniżej
około 40°C, jednak na ogół powyżej 0°C. Można
przy tym np. tak pracować, że węglowodory o
temperaturze około 20°C wprowadza się do
rury reakcyjnej. Wskutek wywiązującego się
ciepła reakcji może wzrastać stopniowo tempe¬
ratura reakcji w rurze reakcyjnej aż do dolne-
#o końca przestrzeni reakcyjnej np. do 40°C.
Ciekłe węglowodory można również wprowa¬
dzać do przestrzeni reakcyjnej w nieco wyż-
uzej lub niższej temperaturze; przy czym na¬
leży uważać na to, ażeby temperatura w prze¬
strzeni reakcyjnej utrzymywała się poniżej
50°C. Jak jest samo przez się zrozumiałe mo¬
żna również tak pracować, że pozwoli się tem¬
peraturze wzrosnąć o kilka stopni, następnie
obniża się ją znowu za pomocą pośredniego
lab bezpośredniego chłodzenia, znowu pozwala
się temperaturze wrosnąć a potem ponownie
chłodzić itd. W przypadku szczególnie silnie
nienasyconych surowców zaleca się część pro¬
duktu uwodornienia zawrócić do reaktora,, aże-
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by w tea sposób obniżyć w materiale wsado¬
wym stężenia dwuolefin. Przy takim sposobie
postępowania unika się trudności występują¬
cych przy ogrzewaniu ciekłych węglowodorów
i praktycznie nie występuje obniżenie akty¬
wności katalizatora na skutek wydzielania się
polimerów na katalizatorze.

Jako gaz uwodorniający można stosować czy¬
sty wodór, jednak również frakcję wodorową
z rozkładu gazów zawierających wodór np.
wodór zmieszany z metanem, przy czym za¬
wartość wodoru w mieszaninie powinna wy¬
nosić korzystnie więcej aniżeli 6W* objęto¬
ściowych, jakkolwiek można również stosować
mieszaniny o niższej zawartości wodoru np. w
Sflfó . Objętościowych. Konieczne jest praktycz¬
nie całkowite usuniecie tlenku węgla z gazu
uwodorniającego, co korzystnie prowadzi się
przez znaną metanizację. Wodór musi być wol¬
ny od siarkowodoru i organicznych związków
siarki ulegających łatwo rozkładowi, np. mer-
kaptanów. Stosowany surowiec musi być rów¬
nież wolny od siarkowodoru i organicznych
cwiązków siarki ulegających łatwo rozkładowi,
podczas gdy w małych ilościach związki siar¬
ki trudno ulegające rozkładowi jak np. tiofeny
oczywiście nie przynoszą tu wielkiej szkody.
Korzystne jest utrzymywanie ciśnienia wodo¬
ru 10—50 atm., korzystnie 20—30 atm. W przy¬
padku obecności innych gazów w gazie uwo¬
dorniającym należy dobrać, odpowiednio wyż¬
sze ciśnienie całkowite gazu. Ponieważ sposób
według wynalazku prowadzi się w fazie zra¬
szania, obrabiany surowiec przepływa w pew¬
nym sensie przez almosferę wodoru. Jeżeli sto¬
suje się wysokoprocentowy wodór, wówczas nie
jest konieczne rozprężać gaz na końcu prze¬
strzeni reakcyjnej, gdyż małe ilości zanieczy¬
szczeń w gazie uwodorniającym zostają usu¬
nięte z układu przez rozpuszczenie części ga¬
za w obrabianej benzynie krakowej. Jeżeli
stosuje się gaz uwodorniający o mniejszej za¬
wartości wodoru, wówczas należy z urządze¬
nia wychwytującego produkt reakcji rozprę¬
żać stale pewną ilość gazu. ażeby zapewnić do-

, stateczny dopływ wodoru do układu reakcyj¬
nego. Ciśnienie wodoru reguluje się w oby¬
dwu przypadkach w wyżej wymienionych gra¬
nicach w latożności od pożądanego efektu uwo¬
dornienia tak, że niepożądane składniki uwo¬
dornia się, a pożądane nie uwodornia się.

Jako katalizatory uwodorniające nadają się
zwłaszcza katalizatory z metali szlachetnych,
szczególnie z B grupy układu periodycznego
pierwiastków, korzystnie platyna i pallad, któ¬

re korzystnie wytrąca się na nośniku w Soki
0,05—»t wagowych, zwłaszcza 0,1—IV*. flo-
śniki, jak wspomniano, powinny być łatwo
chłonne, ale powinny posiadać tylko małą po¬
wierzchnię wewnętrzną. Odpowiedntei nośni¬
kami w sposobie według wynalazku są np.
słabo wypalone ubogie w żelazo ewentualnie
nie zawierające żelaza gliny np, skorupy z
talerzy glinianych. Poza tym nadaje się wolny
od żelaza pumeks lub słabo spieczony tlenek
glinowy lub tlenek magnezowy otrzymany
przez obróbkę cieplną magnezytu wolnego od
żelaza. Również odpowiednim fc*ti!*«frfriyfi
jest węgiel drzewny wolny od smoły, przy csyza
węgiel drzewny powinno się ewentualnie trak¬
tować tak delikatnie parą wodną, ażeby jego
pory zostały poszerzone ale ażeby jamo po¬
wierzchnia wewnętrzna wynosite poniżej 40
mł/g. Na ogół wewnętrzna powierzchnia jest
większa od 3 nPjg.

Przy stosowaniu odpowiednkn nośników
otrzymuje się katalizatory, które wyróżniają się
szczególnie stalą aktywnością uwodorniania i
których aktywność praktycznie nie zostaje ob¬
niżona również w czasie przejściowym przer¬
wania uwodornienia. W przeciwieństwie do
tego katalizatory, w których metale szlachet¬
ne wytrącono na nośnikach o dużej powierzch¬
ni wewnętrznej np. rzędu 100—500 m*g i po¬
wyżej tracą już po kilku dniach początkowo
bardzo dobrą aktywność.

Ilość ciekłych węglowodorów praeptłsaezaafnri
przez przestrzeń reakcyjną dobiera siei korzy¬
stnie między 1—20 kg/i objętości katalizatora
i godzinę, korzystnie miedzy 5—15 kg.

Warunki uwodorniania należy tak ustawić,
ażeby produkty szkodliwe przy stosowania w
silnikach zostały dostatecznie asonłęte oaz
aby nieszkodliwe olefiny zostały w wysokim
stopniu zachowane. Miarą ilości szkodliwych
substancji w produkcie uwodorniania renesty-
lowanym do temperatury kontowej nazwo
200*C jest pozostałość odparowania po starae-
nm. Starzenie produktu można przeprowadzić
według próby w bombie ASTM dla paliw sa¬
mochodowych (ASTM D 525 —49), a OkicalO-
nie pozostałości z odparowania (GUM) wedłng
DIN MT76L jGumM po starzeniu powinien wy¬

nosić poniżej » mg/100 cm*, korzystnie ponlzoj
1© mg.

Zawartość parafin i naftenów w produkcie
uwodorniania jest miarą niepożądanego uwo¬
dornienia monoolefin. Zawnrtpść tę można
określić według tak zwanej metody FIA JDIN
— 51791). Zawartość parafin z naftenów po-
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winna wynościć najwyżej 5V* w odniesieniu do
redestylowanego produktu uwodornienia, ko¬
rzystnie nie więcej niż 3*/« więcej aniżeli w
produkcie wsadowym.

Inną miarą dla górnej granicy uwodornienia
pożądanego produktu uwodornienia jest war¬
tość stukowa produktu redestylowanego. War¬
tość stukowa produktu według metody CRS —
Research zadanego 0,06*/* objętościowymi czte-
roetylku ołowiu nie powinna być niższa w pro¬
dukcie uwodornienia aniżeli w materiale wsa¬
dowym do uwodorniania.
Przykład I. Jako nośnik dla katalizatora
'uwodorniającego zastosowano stłuczki gliniane
-wolne od żelaza o wielkości około 2—5 mm.
Materiał ten wykazywał chłonność 30 cm8 wody
na 100 cm1 suchego materiału wypełnionej

1 przestrzeni. Oprócz tego wysuszony materiał
posiadał wewnętrzną powierzchnię 8 m*/g (me¬
toda — BET). Nośnik ten nasycono dwuchlopr
kiem palladu. Następnie na nośniku wytrąco¬
no pallad przez redukcję wodzianem hydrazy¬
ny. Tak otrzymany katalizator zawierał 5°/i
palladu metalicznego. Katalizator ten wpro¬
wadzono w ilości 7 litrów do pionowej rury
o wewnętrznej średnicy 40 mm i długości 6
m, zaopatrzonej w płaszcz chłodzący.

Jako surowiec do selektywnego uwodornie¬
nia służyła benzyna krakowa z pirolizy ben¬
zyny przeważnie alifatycznej. Do górnej czę¬
ści rury wprowadzono w postaci ciekłej 15 kg
wymienionego surowca na godzinę w tempera¬
turze 209C. Również do górnej części rury
wprowadzono pod ciśnieniem 30 atm. gaz uwo¬
dorniający o zawartości wodoru 70°/t objętościo¬
wych, przy czym reszta składa się przede wszy-
stkim z metanu i mniejszych ilości azotu. Ten
gaz uwodorniający uwolniono poprzednio z
tlenku węgla przez metanizację. Benzyna kra¬
towa spływała przez, przestrzeń reakcyjną, w
której utrzymywano atmosferę wodoru Dolna
cześć przestrzeni reakcyjnej rozszerzała się w
naczynie odbierające, z którego dołem odcią¬
gano ciekły produkt reakcji w takiej ilości,
ażeby naczynie odbierające było wypełnione
ciekłym produktem do około połowy. Z gazu
znajdującego się powyżej ciekłego produktu
rozprężono 30 litrów gazu na kg wprowadzo¬
nego surowca Przy wyjściu z przestrzeni rea¬
kcyjnej produkt posiadał temperaturę 40°C.

Porównanie właściwości wprowadzonego pro¬
duktu (benzyny krakowej) i otrzymanego pro¬
duktu uwodornianie podaje powyższa tablica,
przy, czym dane surowca i .produktu oznaczono

po redestylacji i inhlbowaniu przeciw utlenia¬
niu:

zastosowa- produkt
na benzyna uwodornie-
krakowa nia

ciężar właściwy 0,812 0,802
liczba bromowa (g bromu/100 g) 55,4 32,9
„Gum" przed starzeniem

(mg/100 cm1) 6,4 4,0
„Gum" po starzeniu

(mg/100 cm8) 6766 5,2
czas indukcji (minuty) 45 240
zabarwienie ciem.-żółte bezbarwne

zapach nieprzyjem. aromatycz.
przyjemny

liczba oktanowa (ROZ bez
dodatku ołowiu) 96,2 96,2

liczba oktanowa + 0,06°/o
czteroetylku ołowiu 96,7 98,2

Otrzymany redestylowany produkt uwodor¬
niania nadaje się po dodaniu zwykłych inhibi¬
torów jako paliwo gaźnikowe, podczas gdy
redestylowany surowiec także po dodaniu in¬
hibitorów w żadnym razie nie nadaje się jako
paliwo gaźnikowe.

Przykład II. Jako nośnik dla katalizatora
uwodorniającego zastosowano spieczony tlenek
glinowy wolny od żelaza w postaci wałeczków
o średnicy około 4 mm i o takiej samej długo¬
ści Materiał wykazuje chłonność 32 cm* wody
na 100 cm8 materiału suchego oraz wewnętrz¬
ną powierzchnię około 4 m*g. Ten nośnik na¬
sycono dwuchlorkiem palladu. Następnie na
nośniku wytrącono pallad przez redukcję wo¬
dzianem hydrazyny. Tak otrzymany katalizator
zawierał 4*/o palladu metalicznego. Katalizator
wprowadzono w ilości 7 litrów do pionowej
rury o średnicy wewnętrznej 40 mm i dłu¬
gości 6 mm zaopatrzonej w płaszcz chłodzący.

Jako surowiec do selektywnego uwodornia¬
nia zastosowano benzynę krakowa z pirolizy
benzyny przeważnie alifatycznej. Do górnej
części rury wprowadzano na godzinę 15 kg
ciekłej wymienionej benzyny krakowej w
temperaturze 20°C. Również do górnej części
rury wprowadzono wodór elektrolityczny pod
ciśnieniem 30 atm. Benzyna krakowa spływała
przez przestrzeń reakcyjną, w której utrzymy¬
wano atmosferę wodoru Dolny koniec przes¬
trzeni reakcyjnej rozszerzył się w naczynie
odbierające, z którego dołem odciągano ciekły
produkt reakcji w takiej ilości, że naczynie
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odbierające było wypełnione ciekłym produk¬
tem do około połowy. Z przestrzeni gazowej
nie rozprężano gazu. Przy wyjściu z przestrzeni
reakcyjnej produkt wykazywał temperaturę
około 35°C.

Porównanie właściwości wprowadzonego su¬
rowca (benzyny krakowej) i otrzymanego pro¬
duktu uwodorniania podaje poniższa tablica,
przy czym właściwości surowca i produktu
oznaczono po ich redestylacji i normalnym in-
hibowaniu.

przy czym obydwa badane produkty Inhibowa-
no w zwykły sposób:

materiał badany
stosowana produkt

benzyna uwodornie-
krakowa nia

zabarwienie

zapach

żółte bezbarwne

nieprzyjem. aromatyczny,
przyjemny

0,8308ciężar właściwy d20
liczba bromowa

(g brbmu/lOOg) 57
„Gum" przed starzeniem

(mg/100 cm3) 2
„Gum" po starzeniu

(mg/100 cm8) 4,725
czas indukcji (minuty) 160
liczba oktanowa (ROZ bez

dodatku ołowiu) > 100

0,8209

30

2

240

>100

Przykład III. Uwodornienie przeprowadzono
w takim samym urządzeniu i z takim samym
katalizatorem jak w przykładzie II.

Jako surowiec stosowano benzynę krakową
z pirolizy benzyny przeważnie alifatycznej.
Benzynę krakową, która zawierała 15% wa¬
gowych węglowodorów C5 o zawartości 0,1 •/#
wagowych węglowodorów acetylenowych od¬
destylowano przed uwodornieniem tak, że jej
liczba „Gum" nie przekraczała 5 mg/100 cm8.
Redestylat przemywano w temperaturze poko¬
jowej kolejno 10f/»-owym ługiem sodowym i
wodą. Przemyty produkt schłodzono do 15°C i
przepuszczono przez rozdzielacz uderzeniowy.
Tak wstępnie obrobioną benzynę krakową
wprowadzono w stanie ciekłym w temperaturze
20°C do reaktora w ilości 70 kg/godz. fco od¬
powiada wsadowi 10 kg/l przestrzeni reakcyj-
nej/godz.) Pozostałe warunki uwodornienia były
takie same jak w przykładzie IL

Porównanie właściwości benzyny krakowej
wprowadzonej do reaktora uwodorniającego
i produktu uwodornienia podane są powyżej,

materiał badany

zabarwienie

zapach

gęstość d20
liczba bromowa

(g bromu/100 g)

zastosowa- produkt
na benzyna uwodornie-
krakowa

żółte
niephzyjem.

0,808

47,7
„Gum" przed starzeniem

(mg/100 cm8)
„Gum"' po starzeniu

(mg/100 cm8)

5

284

czas indukcji (minuty) 19
według ASTM D 525-49
liczba oktanowa
(ROZ bez dodatku

ołowiu)
zawartość związków

dwuolefinowych

>100

15°/o wag.

nia

bezbarwne
aromatyczny,

przyjemny
6,798

26,1
(

2

5
>240

>100

< 1 °/o wag.

Zwraca się szczególnie na to uwagę, że za¬
wartość związków acetylenowych we frakcji C8
(węglowodory o 5 atomach węgla) spadła poni¬
żej 0,005°/o wagowych, oraz że przez uwodornie¬
nie nie nastąpiło praktycznie zwiększenie pozo¬
stałości z odparowania „Gum" tak, że produkt
uwodornienia można stosować bez redystylacji
jako składową paliwa do silników.

Jeżeli chce się stosować rafinat np. jako stałą
składową paliwa samolotowego, wówczas konie¬
czne jest praktycznie całkowite uwodornienie,
również monoolefin pozostałych w benzynie kra¬
kowej, korzystnie bez uwodorniania aromatów.
Można to przeprowadzić w znany sposób np.
przez uwodornienie w fazie gazowej nad katali¬
zatorem zawierającym molibden np. molibdenian
kobaltu na tlenku glinowym w tempraturze
około 350°C, pod ciśnieniem około 30—50 atm.
wodoru i powyżej, przy czym zostają usunięte
monoolefiny, a pozostają aromaty.

Jeżeli surowiec bez uprzedniego uwodornienia
sposobem według wynalazku podda się uwodor¬
nianiu w fazie gazowej w opisanych warunkach,
wówczas już po krótkim okresie pracy nastę¬
pują zatkania w układzie ogrzewczym i w prze¬
strzeni katalitycznej na skutek tworzenia sją
żywicowatych produktów, pochodzących ze związ¬
ków dwuolefinowych w surowcu, a działania
katalizatora znacznie spada już po krótkim okre¬
sie pracy.



Przykład IV. Befizynę polimeryzacyjną otrzy¬
mano w znany sposób przez przepuszczanie pro¬
pylenu i mieszaniny butylenów w temperaturze
około 250°C nad zwykłym kontaktem z kwasu
fosforowego. Zastosowana mieszanina gazu za¬
wiera małe ilości dwuolefin. Otrzymaną ben¬
zynę polimeryzacyjną redestylowano. Redesty-
lat w zakresie temperatury wrzenia benzyny
wykazywał niedostateczną stabilność na utle¬
nianie, ponieważ „Gum" po zwykłym inhibowa-
niu, po starzeniu wynosił 45 mg (100 cm8). Tę
benzynę polimeryzacyjną traktowano w sposób
opisany w przykładzie II w celu daleko idącego
usunięcia składników ulegających żywiczeniu
(dwuolefiny). Otrzymany po tym produkt po
normalnym inhibowaniu, po starzeniu wykazy¬
wał wartość „Gum" tylko 4 mg/100 cm8.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób selektywnego uwodornienia ciekłych
węglowodorów o zakresie temperatury wrze¬
nia benzyny zawierających niepożądane,
zwłaszcza łatwo ulegające żywiczeniu związki,

w fazie zraszania w obecności katalizatorów
uwodorniających, znamienny tym, że uwo¬
dornienie prowadzi się w temperaturach po¬
niżej 50°C w obecności katalizatorów uwodor¬
niających osadzonych na makroporowatych
nośnikach, które przy chłonności wody co
najmniej 10*/o posiadają wewnętrzną powie¬
rzchnię niniejszą aniżeli w przybliżeniu
50 m*/g.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że jako katalizatory stosuje się katalizatory
z metali szlachetnych.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że jako ciekłe węglowodory stosuje się ben¬
zynę krakową z pirolizy ciekłych albo dają¬
cych się upłynnić węglowodorów.

Farbenfabriken Bayer

Aktiengesellschaft

Zastępca: mgr Józef Kamiński,
rzecznik patentowy
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